嘉義縣大崙國民小學 109學年度第二學期課程發展會議紀錄

日    期：110年 6月 30日（三）下午 16：10-18:10

地    點：會議室

主    席：曾南薰校長

出席人員：如簽到冊                     紀錄：林益新

討論議題與決議

案由一：有關配合 110學年度校訂學習課程全年級實施，依序為高年級彈性學

習節數每週 5節課、四年級彈性學習節數每週 6節課、三年級彈性學習

課程每週 6節課、低年級彈性學習課程每週 3節課，是否通過？

說  明：現行九年一貫課程，高年級領域節數 27節、彈性學習節數 5節共 32

節，配合九年一貫課程，本校校訂課程全年級實施，高年級彈性學習節

數調整為 5節，各類彈行節數如附件，請討論。

決議：通過

案由二：110學年度校訂彈性學習課程規劃(如附件)

說  明：除各年級規畫校訂主題課程外，三~六年級規畫第一類資訊課程及第四

類國際文化，低年級規畫第四類生活輔導。

決  議：通過

案由三：分校混齡領域與節數規劃事宜

說  明：分校人數未達 50人，依規定須混齡 20節，(1)低年級生活 2節及健康

與體育 3節，合計 5節；(2)中、高年級藝術與人文及健康與體育各 3

節，合計 12節；(3)中、高年級彈性學習課程/節數 3節，共計 20節。

決  議：通過

案由四：110學年度特殊教育學生課程規畫事宜

說  明：有關特殊教育學生課程規畫及需求總表、領域課程節數調整及國語領

        域、數學領域特殊需求領域之教學進度，已依學生 IEP進行規劃並召

        開特推會討論。

決  議：通過

六、臨時動議：無

七、散會

附件:

年

級
類別 校訂課程名稱

節數

/週

每週

總節

數

年

級
類別 校訂課程名稱

節數

/週

每週

總節

數

一

年

級

第一類 ㄏㄨㄚˋ我家鄉 2

3
四

年

級

第一類

大崙風土 2

6

資訊與科技探索

-大崙風土-
1

第二類  0 第二類
兒童樂器社團

(本/分校)
2

第四類 生活輔導 1 第四類 國際文化 1

二

年

級

第一類 走讀家鄉 2

3
五

年

級

第一類

大崙新風貌 1

5

資訊與科技探索

-大崙新風貌-
1

第二類   第二類

獨輪車社團

(本校)

科學探究社團

(本校)

舞龍社團

(分校)

2

第四類 生活輔導 1 第四類 國際文化 1

三

年

級

第一類

大崙脈動 2

6
六

年

級

第一類

大崙未來藍圖 1

5

資訊與科技探索

-大崙脈動-
1

資訊與科技探索

-大崙未來藍圖-
1

第二類
兒童樂器社團(本/

分校)
2 第二類

獨輪車社團

(本校)

科學探究社團

(本校)

舞龍社團

(分校)

2

第四類 國際文化 1 第四類 國際文化 1